
 

Pag. 1 di 2 

 

 
 

 

 

 

 

 

Alatri, prot. n. vedi segnatura 

 

All’Albo on line  

Al sito Web - Amministrazione 

Trasparente 

Agli Atti della scuola 
 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva - Avviso di selezione per il conferimento dell’ incarico di 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione anno 2024, ai sensi del D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008 

e successive modifiche ed integrazioni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Regolamento per il conferimento d’ incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) 

del D.I. n.129/2018, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 82 del 31/06/2022;  

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento dell’ incarico di Responsabile del Servizio 

Prevenzione e Protezione per l’anno 2024, ai sensi del D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008 e 

successive modifiche ed integrazioni, prot. n. 453/VII.8 del 17.01.2024, ed in particolare l’art. 

32, comma 8; 

VISTO che ai sensi della predetta norma, il Dirigente scolastico, fermo restando la propria diretta 

responsabilità collegata alla figura di Datore di Lavoro, può avvalersi dell’opera di esperti per 

l’incarico di R.S.P.P. in possesso delle necessarie conoscenze ed esperienze professionali;  

VISTO che proprio in virtù e nel rispetto dell’art. 32, comma 8, del dlgs 8/2008 e ss.mm eii, si stabiliva 

nell’ avviso pubblico di cui sopra che la  selezione avrebbe riguardato: 

in via principale   
-personale interno all’istituzione scolastica,  

in subordine il: 

- personale dipendente MIM in collaborazione plurima ; 

- Personale esperto dipendente dell’ente locale 

In ultima istanza il: 

- personale esperto esterno all’istituzione;  

VISTO il Verbale dei Risultati esame delle candidature pervenute alla scadenza del termine previsto nel 

nell’Avviso di selezione per il conferimento dell’ incarico di Responsabile Servizio Prevenzione 

e Protezione anno 2024 ai sensi del D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008 e successive modifiche ed 

integrazioni, prot. n. 1223 VII.8 del 05.02.2023, redatto dalla commissione di valutazione, 

nominata con prot. n.1128/VII.8 del 02.02.2024; 

VISTO che nel predetto verbale, la commissione dava atto che sono pervenute due sole istanze di cui una 

da parte di personale interno ad altra istituzione scolastica e una da parte di personale esperto 

esterno che comunque riportava, nella comparazione dei titoli, un punteggio inferiore rispetto al 

personale esperto interno ad altra istituzione scolastica (dipendente MIM),  

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Via Alcide De Gasperi, 34 – 03011 Alatri (FR) – Tel 0775 434637 – Sito Web: https://icalatriprimo.edu.it/ 

C.F. 80010890608 – cod. mecc. FRIC83700Q – Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it – PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001462 - 09/02/2024 - VII.8 - U

https://icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


 

Pag. 2 di 2 

 

 

CONSIDERATO che, comunque, alla luce del verbale della commissione e delle norme sopra richiamate, in 

particolare dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs 81/2008 e ss.mm. e ii,  il personale destinatario da 

individuarsi in via principale all’esito della procedura di selezione è il personale interno ad altra 

istituzione scolastica in subordine all’assenza di personale interno alla stessa;  

CONSIDERATO che il candidato, Ing. Marco Quadrini, è dipendente MIM, con qualifica di docente presso l’IC 

Alatri 2 sino al 01.09.2015 e dal  01.09.2021 presso IC Sora 2, lo stesso,  per le ragioni sopra 

esposte ha, quindi, precedenza nella presente selezione ed inoltre risulta anche in possesso dei 

requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, 

Tanto premesso 
 

DECRETA 
 

- L’approvazione della graduatoria definitiva per la selezione di n.1 responsabile per l’affidamento del servizio di 

prevenzione e protezione (RSPP) per l’anno 2024 come da tabella che segue:  

 
Posizione Personale Candidato Punteggio Riconosciuto 

1 
Interno ad altra istituzione 

scolastica 
MARCO QUADRINI 92 

2 Esterno MARIO PEDRON 73,5 

 

-  La pubblicazione del  presente decreto all’albo pretorio e sul sito dell’istituzione scolastica, in 

ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione. 

- Di avvisare che avverso lo stesso è possibile fare ricorso nei termini di cui alle vigenti disposizioni in 

materia.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Rossella Veglianti 

(Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001462 - 09/02/2024 - VII.8 - U


		2024-02-09T08:52:13+0100
	ROSSELLA VEGLIANTI




